
ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SORIA

SECRETARÍA GENERAL

NOMBRAMIENTO Vicepresidenta 1ª y Vicepresidente 2º Diputacion Provincial de Soria.
Por la Presidencia de esta Corporación Provincial, con fecha 20 de abril de 2022, se ha dic-

tado el siguiente DECRETO:
Con fecha 20/12/2021 se produjo la renuncia del Diputado Provincial D. Saturnino Luciano

de Gregorio Alcalde al cargo de Vicepresidente Primero de la Diputación Provincial de Soria,
tomando razón de la misma el pleno provincial en sesión de 30/12/2021. 
Con fecha 22/03/2022, se produjo la renuncia del Vicepresidente Cuarto D. Felipe Utrilla

Dupré a su condición de Diputado Provincial, tomando razón de la misma el pleno provincial
en sesión de 13/04/2022.
Ante esta situación, esta Presidencia entiende adecuado efectuar nuevos nombramientos de

vicepresidentes.
En virtud de las atribuciones que me confiere el art. 34.3 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Re-

guladora de las Bases de Régimen Local y art. 66.1 del Reglamento de Organización, Funcio-
namiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, RESUELVO:
Primero.- Nombrar como Vicepresidenta 1ª a Dª. María José Jiménez Las Heras.
Segundo.- Nombrar como Vicepresidente 2º a D. José Antonio de Miguel Nieto.
Soria, 21 de abril de 2022.– El Presidente, Benito Serrano Mata.                                     804

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Viernes, 29 de abril de 2022 Núm. 50

B
O

P
S

O
-5

0
-2

9
0
4
2
0
2
2

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


